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Po raz kolejny Ministerstwo Edukacji i Nauki publikuje projekt rozporządzenia, którego wydanie wynika

ze zmian, które wprowadza ustawa z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz

niektórych innych ustaw (ustawa oczekuje na rozpatrzenie przez Senat RP – druk senacki nr 1080).

Opublikowany na stronach RCL projekt rozporządzenia MEiN zmieniającego rozporządzenie w sprawie

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego

oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, ma na celu dodanie właśnie BCU,

obok pracodawcy i indywidualnego gospodarstwa rolnego jako podmiotu, w którym nauczyciele

odbywający szkolenia branżowe mogą doskonalić umiejętności interpersonalne w bezpośrednim

kontakcie z osobami tam zatrudnionymi itp.

MEiN proponuje również uszczegółowienie przepisów w zakresie dotyczącym trybu i warunków

kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. I tak: podmiotem uprawnionym do przyjęcia nauczyciela

na szkolenie branżowe na podstawie skierowania wydanego odpowiednio przez dyrektora szkoły

prowadzącej kształcenie zawodowe, dyrektora placówki kształcenia ustawicznego lub dyrektora centrum

kształcenia zawodowego – poza pracodawcą i osobą prowadzącą indywidualne gospodarstwo rolne –

będzie również dyrektor BCU.

Nauczyciel będzie mógł również ubiegać się z własnej inicjatywy o skierowanie w danym roku szkolnym

na szkolenie branżowe. W przypadku składania przez nauczyciela takiego wniosku, będzie on mógł

wskazać BCU, jako miejsce odbywania tego szkolenia.

Co do przepisów przejściowych, to projekt zakłada, że harmonogram uczestniczenia przez nauczycieli w

szkoleniach branżowych realizowanych w trzyletnich cyklach, ustalony przed dniem wejścia w życie

rozporządzenia, należy dostosować do zmian z niego wynikających w terminie do dnia 31 sierpnia 2024

r.

MEiN proponuje również, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.
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